del término de quince (15) días, contados  a partir del día siguiente a la notificación del presente acto administrativo, realice el pago por los 
siguientes conceptos: 

Canon superficiario correspondiente al primer año de la etapa de construcción y montaje, periodo comprendido entre el 12/08/2012 al 
11/08/2013, por valor de un millón cuatrocientos ochenta y cuatro mil cuatrocientos ochenta y siete pesos m/cte. ($1.484.487, oo) más los 
intereses que se causen hasta la fecha efectiva de su pago. 

Canon superficiario correspondiente al segundo año de la etapa de construcción y montaje, periodo comprendido entre el12/08/2013 
al11/08/2014, por valor de un millón quinientos cuarenta y cuatro mil doscientos doce pesos m/cte. (1.544.212, oo) más los intereses que se 
causen hasta la fecha efectiva de su pago. 

El titular debe subsanar la falta que se le imputa o formular su defensa, respaldada con las pruebas correspondientes. 

La cancelación de estas obligaciones económicas deberá realizarse en la cuenta corriente N° 45786999545-8 del banco DAVIVIENDA, a

[...]

esto es, por "el no pago oportuno y completo de las contraprestaciones económicas ", para que en el término de quince (15) días contados a 
partir de la notificación del presente proveído, acredite el pago por concepto de la Inspección Técnica de Fiscalización correspondiente a la 
visita del año 2013, por un valor de seiscientos ochenta y tres mil ochocientos veinte pesos m/cte ($ 683820,oo), más los intereses causados 
por la mora hasta la fecha efectiva de su pago. 

El titular debe subsanar la falta que se le imputa o formular su defensa. Respaldada con las pruebas correspondientes. 

Requerir al titular del contrato de concesión No.

[...]

IE0- 09381, de conformidad con lo indicado en el literal d) 
del artículo 112 de la Ley 685 de 200 1, para que dentro del término de quince (15) días, contados a partir del día siguiente a la notificación 
del presente acto administrativo , realice el pago por valor de SEISCIENTOS SETENTA  Y  OCHO MIL NOVECIENTOS  TRECE PESOS 
MCTE.($678.913,oo)  por  concepto  de  canon  superficiario, correspondiente   a  la  segunda anualidad de la etapa de construcción y 
montaje, más los intereses que se causen hasta la fecha efectiva de su pago\ cancelación que deberá realizarse en la cuenta  corriente N°

[...]

Como quiera que se advierte que el titular del contrato de concesión , a pesar de haber sido requerido bajo apremio de MULTA, mediante 
Resolución PARB -008 del 23 de abril de 2013, notificada por estado PARB -013 del 24 de abril de 2013, no ha acreditado el pago por valor 
de cuatrocientos cincuenta y ocho mil ciento cincuenta y nueve pesos m/cte ($458.159,oo) por concepto de la Inspección de Campo al área 
del título minero del año 2013, más los intereses causados por la mora hasta la fecha efectiva de su pago, la Vicepresidencia de Seguimiento 
y Control se pronunciará de fondo mediante el acto administrativo que corresponda.

[...]

término de quince (15) días contados a partir de la notificación del presente proveído, acredite el pago por concepto de la Inspección Técnica 
de Fiscalización correspondiente a la visita del año 2013 , por un valor de cuatrocientos cincuenta y ocho mil ciento cincuenta y nueve pesos 
m/cte ($458. 159), más los intereses causados por la mora hasta la fecha efectiva de su pago, cancelación que se debe realizar en la cuenta 
de ahorros No 0122171701 del Banco Colpatria , a nombre de la AGENC IA NAC IONAL DE Minería con Nit: 900500018-2 . 

El titular debe subsanar la falta que se le imputa o formular su defensa, respaldada con las pruebas correspondientes.